
UCHWAŁA NR VII/24/2025
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ŚLĄSKA OPOLSKIEGO

z dnia 3 grudnia 2025 r.

w sprawie budżetu (planu finansowego) Związku Gmin Śląska Opolskiego na 2026 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212 ust. 1, art. 217 ust. 2 pkt 5, art. 222 ust. 1, art. 235 
ust. 1 i 2, art. 236 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Zgromadzenie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się budżet (plan finansowy) Związku Gmin Śląska Opolskiego na rok budżetowy 2026.

§ 2. Ustala się dochody budżetu Związku w łącznej kwocie 632 455 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 
632 455 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się wydatki budżetu Związku w łącznej kwocie 638 019 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 
638 019 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Źródłem pokrycia deficytu budżetu są przychody pochodzące z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 
w kwocie 5 564 zł.

§ 5. Ustala się przychody budżetu Związku w kwocie 5 564 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. Ustala się ogólną rezerwę budżetową w kwocie 4 000 zł.

§ 7.1. Upoważnia się Zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

2. O wprowadzonych zmianach w planie wydatków oraz o sposobie wykorzystania rezerwy ogólnej Zarząd 
informuje Zgromadzenie na najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia.

§ 8. Planuje się, że Związek nie będzie posiadał w 2026 r. zadłużenia wynikającego z zaciągniętych 
i planowanych zobowiązań.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez przesłanie do urzędów gmin zrzeszonych w Związku 
i publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz wyłożenie do wiadomości publicznej 
w siedzibie Związku.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

   

Przewodniczący
Zgromadzenia Związku Gmin Śląska Opolskiego

Jarosław Kielar

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 3129



Załącznik nr 1
 do uchwały nr VII/24/2025

Zgromadzenia Związku Gmin Śląska Opolskiego
z dnia 3 grudnia 2025 r.

Plan dochodów budżetu Związku Gmin Śląska Opolskiego na 2026 r.
(w złotych)

Wyszczególnienie Plan na 2026 r. 
Dochody budżetu ogółem 632 455
Dział 750  Administracja publiczna
w tym:

632 455

- dochody bieżące
   w tym:

632 455

§ 0920 Pozostałe odsetki 800
§ 2900  Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących

525 655

§ 8510 Wpływy z różnych rozliczeń 106 000
dotacje 0
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych 0
- dochody majątkowe 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3129



Załącznik nr 2
 do uchwały nr VII/24/2025

Zgromadzenia Związku Gmin Śląska Opolskiego
z dnia 3 grudnia 2025 r.

Plan wydatków budżetu Związku Gmin Śląska Opolskiego na 2026 r.
(w złotych)

Dział Rozdz. Par. Treść Plan na 2026 r.
Wydatki budżetu ogółem 638 019

750 Administracja publiczna 634 019
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500

- wydatki bieżące, w tym: 500
wydatki związane z realizacją statutowych zadań 500
- wydatki majątkowe 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 633 519
- wydatki bieżące, w tym:                                        633 519

4010  wynagrodzenia osobowe pracowników 364 135 
4040  dodatkowe wynagrodzenia roczne 28 500
4110  składki na ubezpieczenia społeczne 71 260
4120  składki na Fundusz Pracy 6 287

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 163 337
dotacje na zadania bieżące 0
świadczenia na rzecz osób fizycznych 0
wydatki na realizację programów finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w części związanej z realizacją zadań Związku 0
wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0
wydatki na obsługę długu Związku 0
- wydatki majątkowe 0

758 Różne rozliczenia 4 000
75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 000

- wydatki bieżące, w tym: 4 000
Rezerwa ogólna 4 000
- wydatki majątkowe 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3129



Załącznik nr 3
 do uchwały nr VII/24/2025

Zgromadzenia Związku Gmin Śląska Opolskiego
z dnia 3 grudnia 2025 r.

Plan przychodów budżetu Związku Gmin Śląska Opolskiego na 2026 r.
związanych z finansowaniem deficytu budżetu

(w złotych)

Wyszczególnienie Kwota
Przychody Przychody pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych 5 564

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3129


		2025-12-11T13:53:55+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




